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31020115 EXTREME DOBLE CHOCOLATE

DOUBLE
CHOCOLATE

I

Descripcién

Cono de barquillo con helado al cacao y helado de chocolate blanco, con salsa de
chocolate, recubrimiento de cacao y decoracién con copos de chocolate blanco.

Alérgenos

Contiene leche, trigo y soja. Puede contener frutos de cascaray huevo.

Denominacion Legal

HELADO AL CACAO Y HELADO DE CHOCOLATE BLANCO CON BARQUILLO
DE TRIGO Y SALSA DE CHOCOLATE (4,5 %), DECORADO CON
RECUBRIMIENTO AL CACAO (4 %) Y COPOS DE CHOCOLATE BLANCO (2%).

Consumidores
destinatarios

Publico en general con excepcion de las personas alérgicas y/o intolerantes a
los alérgenos presentes en el etiquetado.

Volumen / Peso

120ml/74ge

Ingredientes

leche desnatada en polvo reconstituida, azlcar, agua, grasa de coco, harina de
trigo, jarabe de glucosa, cacao magro en polvo?! (3,5 %), suero lacteo en polvo,
aceite de girasol, chocolate blanco (1 %) [azucar, leche en polvo, manteca de
cacao?l, emulgente: lecitinas, aroma natural de vainilla], manteca de cacao?, leche
en polvo, emulgentes [monoglicéridos y diglicéridos de acidos grasos, lecitinas
(soja)], estabilizantes (goma garrofin, goma guar), almidén modificado, aroma,
aromas naturales de vainilla, sal, colorante (carotenos). Chocolate en la salsa de
chocolate: 3 %. Certificado Rainforest Alliance. Mas informaciéon en ra.org.
Puede contener frutos de cascaray huevo.

Informacién nutricional
(valores medios)

Por 100 g Por ud % IR*

(74 9) por ud
Valor energético 1202 kJ / 287 kcal | 889 kJ /212 kcal 11%
Grasas 13,049 9,84¢ 14%
de las cuales saturadas 9,69 719 36%

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ HASTA FIN DEL ANO 2022

Esta informacién puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.

ESTA FICHA TEM VALIDADE ATE FINAL DO ANO 2022

Esta informagéo pode sofrer altera¢cdes. Recomendamos ler a etiqueta do produto antes do seu consumo.
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31020115 EXTREME DOBLE CHOCOLATE
CHOCOLATE
e
-

Hidratos de carbono 38¢g 289 11%
de los cuales azucares 279 209 22%
Fibra alimentaria 1649 1,29 -
Proteinas 3,449 259 5%
Sal 0,17 g 0,12 g 2%

*IR: Ingesta de Referencia de un adulto medio (8400 kJ / 2000 kcal)

Tratamiento y Pasteurizacién y congelacion
procesado
Fecha de consumo 18 meses desde la fecha de fabricacion
preferente

., i i - (o]
Conservacién Conservar a temperaturas inferiores a -18°C

Uso previsto Consumir congelado

e Unidad de consumo: cono envuelto en aluminio y tapa. Marcado de la
fecha de consumo preferente y lote.

Embalaje
) e Unidad de distribucion: caja con 16 unidades. Marcado de la fecha de

consumo preferente y lote.

La compafiia Froneri lberia, S.L. certifica que tiene implantado un Sistema de
Autocontrol basado en el Andlisis de Peligros y Puntos Criticos de Control (APPCC)
y que los productos fabricados cumplen con la normativa vigente en cuanto a
etiquetado, criterios microbiolégicos, trazabilidad, aditivos y sustancias no

Legislacion aplicable | autorizadas.

Asimismo certifica que los materiales de embalaje utilizados, cumplen con los
requisitos exigidos por la normativa que regula los materiales y objetos destinados
a entrar en contacto con alimentos.

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ HASTA FIN DEL ANO 2022
Esta informacién puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.
ESTA FICHA TEM VALIDADE ATE FINAL DO ANO 2022
Esta informagéo pode sofrer altera¢cdes. Recomendamos ler a etiqueta do produto antes do seu consumo.
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31020115 EXTREME DOBLE CHOCOLATE

La Reglamentacion aplicable a este producto esta recogida en la plataforma de
gestién interna de Legislacion Alimentaria.

Parametros
microbiol6gicos

Seguridad
Parametro n [ m M
Salmonella spp 10 0 0 - en2sg
Listeria monocytogenes 5 1] 0 - enasg
Staphylococcus aureus 5 1 10° 10° enlg
Higiene
Parametro n c m M
Aerobic mesophilic count 5 2 10" 10° enlg
Enterobacteriaceae 5 2 10 10° enlg

Raz6n social

FRONERI IBERIA, S.L.
Zona Industrial Araia c/Intxerdui, 5 01250 ARAIA (Alava) ESPANA

Teléfono

00 34 945 18 09 00

Regulatory

Ainhoa Quifiones — Ainhoa.Quifiones@es.froneri.com

Contactos en casos de
crisis

Olatz Epelde — Directora de Calidad — Olatz.Epelde@es.froneri.com — 00 34 945 18 09 23

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ HASTA FIN DEL ANO 2022

Esta informacién puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.

ESTA FICHA TEM VALIDADE ATE FINAL DO ANO 2022

Esta informagéo pode sofrer altera¢cdes. Recomendamos ler a etiqueta do produto antes do seu consumo.
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31020115 EXTREME DOBLE CHOCOLATE

DOUBLE
CHOCOLATE

e

Descricdo

Cone de bolacha com chocolate, gelado de cacau e gelado de chocolate branco,
cobertura de cacau e flocos de chocolate branco.

Alergénios

Contem leite, trigo e soja. Pode conter frutos de casca rija e ovo.

Denominagéo Legal

GELADO DE CACAU E GELADO DE CHOCOLATE BRANCO COM CONE DE
BOLACHA DE TRIGO E MOLHO DE CHOCOLATE (4,5 %), DECORAGCAO
COM COBERTURA DE CACAU (4 %) E FLOCOS DE CHOCOLATE BRANCO
(2 %)

Consumidores
destinatéarios

Publico em geral, com excepg¢édo das pessoas alérgicas e/ou intolerantes aos
alergénios na rotulagem.

Volume / Peso

120ml/74ge

Ingredientes

Leite em pé magro reconstituido, acgucar, agua, gordura de coco, farinha de
trigo, xarope de glucose, cacau magro em pé?! (3,5 %), soro de leite em pg, 6leo
de girassol, chocolate branco (1 %) [agUcar, leite em pd, manteiga de cacau?,
emulsionante: lecitinas, aroma natural de baunilha], manteiga de cacau?, leite em
p6, emulsionantes [mono e diglicéridos de &cidos gordos, lecitinas (soja)],
estabilizadores (farinha de sementes de alfarroba, goma de guar), amido
modificado, aroma, aromas naturais de baunilha, sal, corante (carotenos).
Chocolate no molho de chocolate: 3 %. Certificado Rainforest Alliance. Mais
informacges em ra.org. Pode conter frutos de casca rija e ovo.

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ HASTA FIN DEL ANO 2022

Esta informacién puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.

ESTA FICHA TEM VALIDADE ATE FINAL DO ANO 2022

Esta informagéo pode sofrer altera¢cdes. Recomendamos ler a etiqueta do produto antes do seu consumo.
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e
-
Por 100 g Por unidade % DR*
(749) por unidade
Energia 1202 kJ / 287 kcal | 889 kJ /212 kcal 11%
Lipidos 1309 9,89 14%
dos quais saturados 9,69 719 36%
Informac&o nutricional Hidratos de carbono 38¢g 289 11%
(Valores médios)
dos quais agucares 279 209 22%
Fibra 169 129 -
Proteinas 349 259 5%
Sal 0,17 g 0,12 g 2%

*DR: Dose de Referéncia para um adulto médio (8 400kJ / 2000 kcal ).

Tratamento e Pasteurizagéo e congelagéo
processamento
Data de consumo 18 meses a partir da data de fabricago.

preferencial

i i - (o]
Conservagéo Conservar a temperaturas inferiores a -18°C

Uso previsto Consumir congelado

e Unidade de consumo: cone enrolado em aluminio e tampa. Marcacéo da
data e do lote.

Embalagem
g e Unidade de distribuicdo: caixa com 16 unidades. Marcacdo da data de

validade e do lote.

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ HASTA FIN DEL ANO 2022
Esta informacién puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.
ESTA FICHA TEM VALIDADE ATE FINAL DO ANO 2022
Esta informagéo pode sofrer altera¢cdes. Recomendamos ler a etiqueta do produto antes do seu consumo.
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31020115 EXTREME DOBLE CHOCOLATE

Razao social

FRONERI IBERIA, S.L.

Zona Industrial Araia c/Intxerdui, 5 01250 ARAIA (Alava) ESPANA

Contactos em caso de
crise

Olatz Epelde — Directora de Calidad — Olatz.Epelde@es.froneri.com — 00 34

945 18 09 23

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ HASTA FIN DEL ANO 2022

Esta informacién puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.

ESTA FICHA TEM VALIDADE ATE FINAL DO ANO 2022

Esta informagéo pode sofrer altera¢cdes. Recomendamos ler a etiqueta do produto antes do seu consumo.
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